
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.11.2021 № 406                                                                   с. Петропавловское 

 

 

О выполнении муниципальной  

программы «Развитие культуры 

Петропавловского района» на 2016-

2020 годы 

 

 

Руководствуясь п. 2 постановления Администрации района от 

24.11.2015 № 320 «Об    утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры Петропавловского района» на 2016-2020 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию председателя комитета по культуре, делам молодежи и 

спорту Администрации района Тюльпиновой О.Н. принять к сведению (при-

лагается). 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Петропавловского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

 3. Постановление Администрации района от 24.11.2015 № 320 «Об    ут-

верждении муниципальной программы «Развитие культуры Петропавловского 

района» на 2016-2020 годы с контроля снять. 

 

 

 

Глава района                                                                                        С.В. Козликин 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.petadm.ru/


                               ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                   к постановлению Администрации                                                                                 

                                                      Петропавловского района  

                                                                от 17.11. 2021 № 406 

 

Информация  

о выполнении муниципальной программы «Развитие культуры   Петро-

павловского района» на 2016-2020 годы 

 

В ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры Пе-

тропавловского района» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением 

Администрации района от 24.11.2015 № 320, достигнуто выполнение следую-

щих показателей: 

доля находящихся в удовлетворительном состоянии объектов культур-

ного наследия в общем количестве объектов культурного наследия на терри-

тории Петропавловского района составляет 88% от общего количества памят-

ников; 

количество посещений библиотек (на 1 жителя в год) составляет 4,4. 

 увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий 

составляет 7,1 % к уровню 2017 года; 

доля детей, обучающихся в детской школе искусств Петропавловского 

района, в общей численности учащихся детей - 18,6; 

среднее число книговыдач в расчете на 1 тысячу человек населения - 

12,8;  

доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в 

общем количестве музейных предметов основного фонда - 81 %, при плане 

20,0; 

доля участников творческих коллективов в учреждениях культуры Пе-

тропавловского района от общего числа жителей района - 7,1; 

доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в об-

щем числе детей Петропавловского района - 212, при плане 40;  

доля   библиотек, подключенных к   Интернету, в   общем   количестве 

библиотек Петропавловского района составляет 80 %, 8 библиотек. 

За 2016-2020 годы на мероприятия программы «Развитие культуры   

Петропавловского района» на 2016-2020 годы израсходовано всего по про-

грамме 22 599,53 тыс. руб., в том числе:  из федерального бюджета – 3 999,9 

тыс. руб. на приобретение музыкальных инструментов для ДШИ, из краевого 

бюджета – 13 488,8 тыс. руб., в том числе 12 545,40 тыс. руб. на ремонт Пе-

тропавловского ДК, 883,404 тыс. руб. на приобретение музыкальных инстру-

ментов для ДШИ, 100,0 тыс. рублей победителям краевого конкурса «Лучший 

работник культуры года»; 5 110,83 тыс. руб., в том числе 3 136,3 на ремонт 

Петропавловского ДК, 268,0 на подписку на периодические издания, 55,0 тыс. 

руб. на комплектование книжных фондов,  827,6 на организацию и проведение 

мероприятий, конкурсов, фестивалей, 263,9 на издание книги «Мне снилась 



Родина души», 30,0 тыс. рублей на оплату сметной документации на ремонт 

памятника Герою Советского Союза Жукову Д.А. 

 


